[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2024                                                                                                           № 60

с.Белово

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 N 190-ФЗ, Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, ст. 7 Федерального закона от 14.03.2022 N 58-ФЗ (ред. от 07.10.2022) "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  Уставом муниципального образования Беловский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, Правилами землепользования и застройки части территории муниципального образования Беловский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, утвержденными решением Беловского сельского Совета народных депутатов Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 24.11. 2016 г. № 28 ( в ред. от 06.04.2018 №6, от 13.06.2019 №33, от 05.03.2021 №4, от 28.09.2021 №33), постановлением Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 08.07.2024  № 59 «О подготовке внесения изменений в правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Беловский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Провести на территории муниципального образования Беловский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Беловский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (далее-Проект).
2. Информационные материалы к Проекту включают в себя Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Беловский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края и перечень информационных материалов к данному Проекту.
3. Срок проведения публичных слушаний по Проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления – с 10.07.2024 года  по 06.08.2024 года.
4. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня оповещения жителей муниципального образования Беловский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных
слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Беловский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (далее – комиссия, организатор  публичных слушаний).
6. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, а также их учет осуществляется в соответствии с требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
7. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в муниципальном образовании Беловский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края по адресу:   658531, Алтайский край, Ребрихинский район, с.Белово, ул. Быкова, д.28 , 10-00 ч., 07.08.2024 г ( здание сельсовета)
8. Провести мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний (собрание граждан) по адресу:  658531, Алтайский край, Ребрихинский район, с.Белово, ул. Быкова, д.28 ( здание сельсовета)
9. Датой открытия экспозиции считается дата официального опубликования Проекта и его размещения на официальном сайте Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном пунктом 1 части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Экспозиция проводится в срок до даты окончания публичных слушаний.
10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту решения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, прекращается 07.08.2024 г.
11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протокола мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний,  главу сельсовета Бочарова Александра Александровича.
12.  Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с Проектом обеспечить:
- официальное опубликование Проекта на информационном стенде в Администрации Беловского сельсовета, а также на информационном стенде села Георгиевка.
- размещение Проекта  на официальном сайте Администрации сельсовета Ребрихинского района Алтайского края информационно-коммуникационной сети «Интернет» https://belovskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru/
- беспрепятственный доступ к ознакомлению с Проектом в здании Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края (в соответствии с режимом работы Администрации сельсовета).
13.  Опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет» https://belovskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru ,  обнародовать на информационном стенде в Администрации Беловского сельсовета, а также на информационном стенде села Георгиевка .

Глава сельсовета                                                                                А.А.Бочаров

image1.png